
Contacto

Teléfono 661301795
Correo Electrónico dc.renfeviajeros.pcsp@renfe.es

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-03153 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de cubiertas y carpinterias en la estación dos hermanas.
cercanias de sevilla

OBRAS DE ADECUACIÓN DE CUBIERTAS Y CARPINTERIAS EN LA ESTACIÓN DOS HERMANAS.Descripción 
CERCANIAS DE SEVILLA
Valor estimado del contrato 39.190,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.944,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.797,22 EUR.

Clasificación CPV
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sevilla
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona 6
España

OBRAS DE ADECUACIÓN DE CUBIERTAS Y CARPINTERIAS EN LA ESTACIÓN DOS HERMANAS. CERCANIAS DE
SEVILLA

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 915977000
Fax 000000000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EXTRACO CONSTRUCCIONS PROXE S.A.
NIF A32002644
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMIÑO DA CIMA 24
(32004) ORENSE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.797,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.944,63 EUR.

Motivación

Motivación obras de adecuación de cubiertas y carpinterias en la estación de dos hermanas. cercanias de sevilla
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: APARTADO 6, CAPÍTULO I DEL TÍTULO I DE LA INSTRUCCIÓN

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mitma.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Contratación Directa
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

https://www.mitma.gob.es/


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZKmkTWc9VUtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014133829 |  2024-000958577 | Tue, 10 Sep 2024 14:05:18:141 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102620383129697708241655625489296120411 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZKmkTWc9VUtm4eBPtV6eQ%3D%3D

